
ШИРОКІВСЬКА СІЛЬСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

«11» жовтня 2023 року Широкий №01-01/105

Про створення комісії з питань 
перейменування вулиць, провулків 
та інших об’єктів топоніміки 
Широківської сільської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської області

З метою впорядкування питань щодо перейменування вулиць, провулків 
та інших об’єктів топоніміки на території Широківської сільської 
територіальної громади Щастинського району Луганської області, відповідно 
до пункту 1 частини другої статті 10 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану», пункту 1 статті 37 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Постанови Верховної Ради України від 03.11.2022 
року № 2705 «Про здійснення начальниками військових адміністрацій 
населених пунктів у Сватівському, Старобільському, Щастинському районах 
Луганської області повноважень, передбачених частиною другою статті 10 
Закону України "Про правовий режим воєнного стану"

зобов’язую:

1. Створити комісію з питань перейменування вулиць, провулків та 
інших об’єктів топоніміки Широківської сільської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської області.

2. Затвердити склад Комісії, що додається.
3. Затвердити Положення про комісію з питань перейменування вулиць, 

провулків та інших об’єктів топоніміки Широківської сільської військової 
адміністрації Щастинського району Луганської області, що додається.

4. Контроль за виконання даного розпорядження залишаю за собою.

Начал Володимир КОРОБКА



 
 ЗАТВЕРДЖЕНО 

   Розпорядження начальника                   
 Широківської сільської 
 військової адміністрації  
 від 11.10. 2023 № 01-01/105 

 
 

Склад  
комісії з питань перейменування вулиць, провулків та інших об’єктів 

топоніміки Широківської сільської військової адміністрації  
Щастинського району Луганської області 

 
ПОКИНЬБОРОДА 
Костянтин Йосипович  

- заступник начальника, голова комісії 

  
 

СОЛОНИНА 
Вікторія Сергіївна 

-  заступник голови комісії, начальник 
відділу освіти, культури, молоді та спорту.  

  
  
РАЦЮК  
Ганна Анатоліївна 
 

-  завідувач сектору з інформаційної 
політики, питань діловодства, контролю та 
звернень громадян, секретар комісії 

  Члени комісії: 

 
НАБОКА 
Олександр Вікторович 
 
 
 
 
УЖЧЕНКО 
Дмитро Вікторович 
 
 
СОКИРКО  
Ігор Володимирович 

 
- доктор історичних наук, професор, 

завідувач кафедри історії України 
Луганського національного університету 
імені Тараса Шевченка 

 
- кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри філологічних дисциплін ДЗ 
«Луганський національний університет 
імені Тараса Шевченка»  
 
- начальник відділу земельних відносин, 
архітектури та житлово-комунального 
господарства 

 
ТУР 
Аліна Володимирівна 

  
- начальник відділу соціального захисту 
населення 

 
ПОЛОЗУН  
Олександр Васильович           - головний спеціаліст відділу земельних відносин, 

архітектури та житлово-комунального 
господарства 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Розпорядження начальника 
Широківської сільської 
військової адміністрації 
від 11.10. 2023 №01-01/105

ПОЛОЖЕННЯ
про комісію з питань перейменування вулиць, провулків та інших 

об’єктів топоніміки Широківської сільської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської області

1.1. Топонімічна комісія Широківської сільської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської області (далі - Комісія) є постійно діючим 
консультативно-дорадчим органом, яка утворюється з метою фахового 
вивчення, впорядкування механізму розгляду питань щодо перейменування, 
найменування вулиць, провулків, площ на території Широківської сільської 
територіальної громади, з метою відповідності Закону України «Про 
засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і 
деколонізацію топонімії», рішенню Національній комісії зі стандартів 
державної мови у частині відповідності стандартам державної мови, 
збереження у їх назвах історичної топоніміки, увічнення пам’яті видатних 
подій та діячів, які зробили вагомий особистий внесок у розвиток 
Широківської громади, країни, а також для підготовки відповідних пропозицій 
необхідних для формування подання, яке в подальшому буде винесено на 
розгляд Верховної Ради України та начальника Широківської сільської 
військової адміністрації, в межах їх повноважень.

1.2. Комісія у своїй діяльності керується Законом України «Про правовий 
режим воєнного стану» від 12.05.2015 №389-УІІІ, Указом Президента України 
від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі 
змінами), затвердженого Законом України від 24.02.2022 №2102-ІХ, Законами 
України «Про засудження та заборону пропаганди російської імперської 
політики в Україні і деколонізацію топонімії», «Про присвоєння юридичним 
особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, 
ювілейних та святкових дат, назв та історичних подій», «Про Голодомор 1932- 
1933 років в Україні», «Про правовий статус та вшанування пам’яті борців за 
незалежність України у XX столітті», «Про засудження комуністичного та 
націонал-соціал істинного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та 
заборону пропаганди їхньої символіки», «Про заборону пропаганди 
російського нацистського тоталітарного режиму, збройної агресії Російської 
Федерації як держави-герориста проти України, символіки воєнного 
вторгнення російського нацистського тоталітарного режиму в Україну»,



постановою Кабінету Міністрів України від 24.10.2012 №989 «Про
затвердження Порядку проведення громадського обговорення під час розгляду 
питань про присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності, які за 
ними закріплені, об’єктам права власності, які належать фізичним особам, імен 
(псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних 
подій», цим положенням та іншими нормативно-правовими актами України.

2. Основні завдання

Основними завданнями Комісії є:
2.1. Підготовка переліку вулиць, провулків, площ у Широківській 

сільській територіальній громаді, що потребують перейменування 
географічних об’єктів, юридичних осіб та об’єктів права власності назв, що 
глорифікують, увічнюють, пропагують або містять символіку російської 
імперської політики, а також держави-терориста (держави-агресора) або її 
визначні, пам’ятні, історичні та культурні місця, населені пункти, дати, події. В 
виборі нових назв потрібно керуватись, насамперед, принципами відновлення 
та збереження історичної топоніміки.

Мають бути перейменовані назви топонімів, установ, організацій, 
підприємств на честь:

- осіб, які були на керівних посадах у держструктурах, війську та партіях, 
зокрема й тих, які імперія створювала на підпорядкованих землях, і брали 
участь у/сприяли російській імперській політиці;

- осіб, які були працівниками радянських органів держбезпеки всіх рівнів;
- осіб, які публічно, зокрема в мистецьких творах чи медіа, підтримували, 

глорифікували або виправдовували російську імперську політику, закликали до 
русифікації чи українофобії;

- подій, пов’язаних з утіленням російської імперської політики;
- назв російських міст та інших географічних, історичних та культурних 

об’єктів рф.
2.2. Визначення обґрунтованих найменувань нових та упорядкування 

існуючих вулиць, провулків, площ на території Широківської сільської 
територіальної громади.

2.3. Розгляд пропозицій фізичних та юридичних осіб щодо найменування 
й перейменування вулиць, провулків, площ на території Широківської 
територіальної громади.

2.4. Опрацювання отриманих матеріалів, підготовки відповідних 
пропозицій необхідних для формування подання з питань перейменування 
(найменування) вулиць, провулків, площ, розташованих на території 
Широківської сільської територіальної громади.



3. Склад Комісії

3.1. Персональний склад Комісії та Положення про неї затверджуються 
розпорядженням начальника Широківської сільської військової адміністрації.

3.2. Комісія утворюється у складі голови, заступника голови, секретаря 
та членів Комісії.

У разі відсутності голови його обов’язки виконує заступник.
У разі відсутності секретаря комісії його обирають на засіданні із складу 

Комісії.
3.3. Зміни до складу Комісії вносяться розпорядженням начальника 

Широківської сільської військової адміністрації.

4. Порядок роботи Комісії

4.1. Формою роботи Комісії є засідання. Засідання комісії можуть 
проводитись онлайн, в тому числі в режимі відеоконференцзв’язку.

4.2. Засідання Комісії скликається в разі потреби та вважається 
правочинним, якщо в ньому бере участь більше половини її членів.

4.3. Комісія здійснює свою діяльність гласно.
У засіданнях Комісії можуть брати участь представники засобів масової 

інформації та громадськості.
Ініціаторами найменування та перейменування вулиць, провулків, площ, 

парків, скверів та інших об’єктів, розташованих на території Широківської 
сільської територіальної громади можуть бути громадські організації, 
установи, заклади, підприємства, політичні партії, трудові колективи та органи 
самоорганізації населення, громадяни України.

Звернення про перейменування або присвоєння об’єкту, розташованому 
на території Широківської сільської територіальної громади, імені фізичної 
особи, назви ювілейної та святкової дати, назви і дати історичної події повинно 
містити:

- найменування суб’єкта, якому вноситься звернення;
- найменування суб’єкта, який підготував звернення, із зазначенням його 

адреси, контактних даних;
- пояснювальну записку, в якій міститься обґрунтування необхідності 

перейменування та присвоєння об’єкту, розташованому на території 
Широківської сільської територіальної громади, імені фізичної особи, 
ювілейної та святкової дати, назви і дати історичної події;

- відомості про передбачувані витрати грошових коштів з відповідним 
обґрунтуванням;

- інформаційну довідку про фізичну особу, ім’я якої пропонується 
присвоїти, ювілейну, святкову чи історичну дату або назву історично! 
події, що пропонується присвоїти об’єкту, розташованому на території 
Широківської сільської територіальної громади.



4.4. Рішення Комісії оформлюються протоколом, який підписується 
головою та секретарем Комісії.

4.5. Рішення Комісії вважається прийнятим, якщо за нього проголосували 
не менше половини членів Комісії, присутніх на засіданні.

4.6. Голова Комісії керує роботою Комісії, головує на засіданнях. У разі 
відсутності голови Комісії його обов’язки виконує заступник за дорученням 
голови Комісії.

4.7. Секретар Комісії:
- забезпечує скликання Комісії;
- готує протокол засідання Комісії;
- забезпечує контроль за виконанням доручень голови Комісії;
- веде документацію Комісії та забезпечує зберігання 

документів/матеріалів засідань Комісії.

5. Права Комісії
5.1. Комісія має право:
5.1.1. Отримувати документи, необхідні для повного і всебічного 

вивчення питання щодо найменування або перейменування вулиць, провулків, 
площ на території Широківської територіальної громади.

5.1.2. Запрошувати до участі у роботі Комісії голів постійних комісій 
Широківської сільської військової адміністрації, діяльність яких пов’язана з 
питанням, що розглядаються, а також фахівців в галузі історії, краєзнавців.

5.2. Врахувати громадську думку населення при найменуванні та 
перейменуванні об’єктів розташованих на території Широківської сільської 
територіальної громади.

6. Прикінцеві положення

6.1. На підставі протоколів, наданих Комісією, здійснюється підготовка 
відповідних пропозицій, які необхідні для формування подання, яке в 
подальшому буде винесено на розгляд до Верховної Ради України та 
начальника Широківської сільської військової адміністрації, в межах їх 
повноважень.

6.2. Зміни та доповнення до Положення про топонімічну комісію, 
вносяться розпорядженням начальника Широківської сільської військової 
адміністрації Щастинського району Луганської області.


